
 
 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1  

pro veřejnou zakázku malého rozsahu 
 

„Multilicenční program klientských a serverových softwarových produktů pro 

akademické instituce (MS EES) a související služby pro rok 2024“ 

Zadavatel: 

Univerzita Hradec Králové 

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III, IČ: 62690094, 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., 
nezapsaná v obchodním rejstříku 

Zadavatel obdržel dotazy a vydává následující informace: 

Otázka 1)  

V návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky je uvedeno, že dodavatel se zavazuje, že 

bude po celou dobu účinnosti smlouvy smluvním partnerem společnosti Microsoft, tj. 

držitelem statusu LSP v České republice. 

Uchazeč si dovoluje upozornit zadavatele, že společnost Microsoft uděluje status LSP 

každému svému partnerovi na 1 rok, přičemž na udělení statusu LSP na další období není 

právní nárok a uchazeč tedy ani při splnění všech kritérií pro udělení statusu LSP nemůže 

vyloučit situaci, kdy mu ze strany společnosti Microsoft nebude status LSP na další období 

udělen. Uchazeč žádá zadavatele, aby zvážil úpravu předmětného ustanovení smlouvy tak, 

že se dodavatel zavazuje naplňovat kritéria pro udělení statusu LSP po celou dobu účinnosti 

smlouvy. 

Odpověď 1) 

Zadavatel upravil v odstavci 1.1 smlouvy požadavek na LSP ke dni uzavření smlouvy: 

„Dodavatel prohlašuje, že je ke dni uzavření této smlouvy oprávněným dodavatelem licencí 

a souvisejících služeb, které tvoří předmět plnění této smlouvy a má platnou smlouvu 

smluvní podpory výrobce software.“ 

 

Otázka 2) 

V rámci programu LSP ale právo k užití a přístup k software Microsoft může poskytnout 

jen a pouze přímo společnost Microsoft, a to jen a pouze za licenčních podmínek společnosti 

Microsoft, licence a digitální obsah tedy nabývá zadavatel fakticky i právně přímo od 

společnosti Microsoft, přičemž uchazeč správně plní roli LSP, tedy partnera společnosti 

Microsoft, který odpovídá za řádné zajištění licencí od Microsoft pro zadavatele a uhrazení 

odměny za licence a zpřístupnění software od zadavatele vůči Microsoft. 

Doplní zadavatel s ohledem na shora uvedené do vzoru smlouvy následující ujednání: 

Doplnit Vzor smlouvy tak, aby obsahoval následující ujednání: „Smluvní strany jsou si 

vědomy, že softwarové licence jsou dodávány k produktům společnosti Microsoft, přičemž 

tyto licence a digitální obsah jsou nabyvateli poskytovány přímo společností Microsoft a 

rozsah licence a podmínky poskytování digitálního obsahu nejsou předmětem této Smlouvy 

a ani nejsou předmětem jakékoliv garance či záruky ze strany dodavatele. Smluvní strany 

činí nesporným, že chyby (bugy) softwarových produktů společnosti Microsoft dodávaných 

na základě této smlouvy budou odstraňovány v souladu s příslušnými podmínkami 

společnosti Microsoft“?  

Odpověď 2) 

Bylo zohledněno v bodě 2.6 smlouvy: 

„Smluvní strany jsou si vědomy, že softwarové licence jsou dodávány k produktům 

společnosti Microsoft, přičemž tyto licence jsou objednateli poskytovány přímo společností 

Microsoft a rozsah licence není předmětem této smlouvy a ani není předmětem jakékoliv 

garance či záruky ze strany dodavatele. Smluvní strany činí nesporným, že chyby (bugy) 

softwarových produktů společnosti Microsoft dodávaných na základě této smlouvy budou 

odstraňovány v souladu s příslušnými podmínkami společnosti Microsoft.“ 

 

Otázka 3)  

Dle čl. 3.2 vzoru smlouvy mají být softwarové licence dodány na adrese uvedené 

zadavatelem. 

Dodávka licencí uchazečem probíhá v rámci programu LSP, a to dodáním licencí v 



elektronické podobě do tenantu zadavatele. S ohledem na uvedené uchazeč žádá 

zadavatele o vysvětlení, zda dodáním licencí na místo plnění (adresu uvedenou ve Vzoru 

smlouvy) zadavatel rozumí rovněž dodání licencí v elektronické podobě prostřednictvím 

tenantu. 

Odpověď 3) 

Ano, zadavatel dodáním licencí na místo plnění rozumí rovněž dodání elektronicky 

prostřednictvím tenantu. 

 

Otázka 4)  

V souvislosti s platebními podmínkami uvedenými v čl. 5.2 vzoru smlouvy žádá účastník o 

vysvětlení, zda fakturace k 1. červnu daného roku má probíhat ohledně licencí 

poskytnutých na předchozích 12 kalendářních měsíců či ohledně licencí na následujících 12 

kalendářních měsíců, tedy zda fakturace bude probíhat za období zpětně či předem. 

V případě, že má dojít k fakturaci předem, žádá účastník o vysvětlení, zda následně po 

konci období k 1. červnu dalšího roku bude docházet k fakturaci rozdílů v množství, např. 

při poptání dalších licencí v průběhu roku, které nebyly zahrnuty ve fakturaci předem. 

Odpověď 4) 

Zadavatel objedná po uzavření smlouvy přesné počty licencí, tak jak jsou uvedeny ve 

specifikaci na celý rok dopředu, tedy po dobu trvání rámcové smlouvy od 01. 06. 2024 do 

31. 05. 2025. 

 

Otázka 5) 

Uchazeč se při plnění veřejné zakázky stává zpracovatelem osobních údajů ve smyslu 

GDPR a z tohoto titulu je povinen chránit osobní údaje v souladu s GDPR a uzavřít se 

zadavatelem Smlouvu o zpracování osobních údajů. 

Uchazeč se s ohledem na uvedené táže, zda zadavatel doplní zadávací dokumentaci o 

návrh Smlouvy o zpracování osobních údajů, případně zda umožní použití Smlouvy o 

zpracování osobních údajů předložené dodavatelem? 

Pro úplnost uchazeč upozorňuje, že povinnosti uzavření Smlouvy o zpracování osobních 

údajů je ve smyslu čl. 28 odst. 3 GDPR primárně odpovědností správce osobních údajů, tj. 

v tomto případě zadavatele. 

Odpověď 5) 

V případě, že rámci plnění z této veřejné zakázky budou zpracovávány osobní údaje,  

Zadavatel přikládá standardizovanou smlouvu o zpracování osobních údajů, která by pak 

byla přílohou smlouvy. 

 

Otázka 6) 

Mechanismus dodávky plnění v daném případě vyžaduje, aby dodavatel v případě potřeby 

sděloval důvěrné informace týkající se smluvního vztahu výrobci licencí a poskytovateli 

software – společnosti Microsoft. Společnost Microsoft však nelze považovat za 

subdodavatele a dle názoru uchazeče je tak nutné považovat společnost Microsoft za třetí 

osobu. Upraví zadavatel ujednání o ochraně důvěrných informací tak, aby byl dodavatel v 

souvislosti s plněním smlouvy, a to vždy pouze v nezbytně nutném rozsahu, oprávněn 

předávat důvěrné informace společnosti Microsoft, aniž by musel vždy v jednotlivém 

případě žádat zadavatele o souhlas s takovým sdělením důvěrné informace? 

Odpověď 6) 

Bylo zohledněno v odstavci 6.8 smlouvy: 

„Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které nabyly v 

souvislosti s předmětem plnění této smlouvy v průběhu platnosti a rovněž po ukončení 

platnosti této smlouvy. Dodavatel je v souvislosti s plněním této smlouvy, a to vždy pouze 

v nezbytně nutném rozsahu, oprávněn předávat důvěrné informace pouze společnosti 

Microsoft, aniž by musel vždy v jednotlivém případě žádat objednatele o souhlas s takovým 

sdělením důvěrné informace.“ 

 

V souladu s těmito dodatečnými informace zadavatel přikládá upravenou Přílohu č. 2 – 

Obchodní podmínky, kterou dodavatel použije do své nabídky. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 2 - Obchodní podmínky pro návrh rámcové dohody dle DI č. 1 

Smlouva o zpracování osobních údajů 


